ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2020 г. N 693

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 "О Министерстве

финансов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31,

ст. 3258; N 49, ст. 4908; 2006, N 32, ст. 3569; N 47, ст. 4900; 2009, N 3, ст. 378; N 8, ст. 973; N 11, ст.

1312; N 26, ст. 3212; N 31, ст. 3954; 2010, N 5, ст. 531; N 9, ст. 967; N 11, ст. 1224; N 38, ст. 4844; 2011, N

1, ст. 238; N 3, ст. 544; N 10, ст. 1415; N 12, ст. 1639; N 36, ст. 5148; N 46, ст. 6522; 2012, N 20, ст. 2562; N

25, ст. 3373; N 44, ст. 6027; N 49, ст. 6881; N 52, ст. 7516; 2013, N 5, ст. 411; N 36, ст. 4578; 2014, N 8, ст.

814; N 12, ст. 1296; N 15, ст. 1755; N 36, ст. 4869; N 40, ст. 5426; N 46, ст. 6355; N 49, ст. 6955; 2015, N 5,

ст. 838; N 31, ст. 4693; N 38, ст. 5286; N 40, ст. 5564; 2016, N 17, ст. 2399; 2017, N 12, ст. 1732; N 17, ст.

2569; N 51, ст. 7830; 2018, N 23, ст. 3292; N 41, ст. 6252; N 49, ст. 7614; 2019, N 43, ст. 6099; 2020, N 6,

ст. 698; N 13, ст. 1921; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),

2020, 16 апреля, N 0001202004160014), следующие изменения:

а) дополнить подпунктом 5.2.29(19) следующего содержания:

"5.2.29(19). порядок разработки и утверждения прейскурантов цен на драгоценные камни;";

б) подпункт 5.3.21 изложить в следующей редакции:

"5.3.21. разработку и утверждение прейскурантов цен на драгоценные камни, в том числе

приобретаемые в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской

Федерации и отпускаемые из него;".

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется

Министерством финансов Российской Федерации в пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности работников Министерства, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных ему в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Российской Федерации

А.БЕЛОУСОВ